PREFEITURA DE

I RIL d DE MA- 05 DADAS COM VOCI
41

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PUBLICA N°2023.03.15.1

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), as 14h00m1n, na

Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 483/2022, de 15 de Julho de 2022,

composta pelos servidores Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro

Silva Araújo e Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de

recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos de habilitação e recebimento dos

envelopes "B" concernentes as propostas de preços, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° 2023.03.15.1, cujo objeto é a EXECUCAO DOS SERV1COS REMANESCENTES DE

PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO CATÚ, NO

MUNICIPIO DE HORIZONTE, MAPP 4572, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. A

Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que 22 (vinte e duas) licitantes protocolaram os envelopes "A"

e "B", interessados em participar desta licitação. As 141115min a Presidente declarou encerrado o
recebimento de envelones. e confirmou a participação de 22 vinte e dois licitantes sendo eles:

---___ _ _ - - . • . ..
LICITANTES PARTICIPANTES

Proponentes CNPJ Representantes CPF

AOS CONSTRUÇÕES LTDA — ME 40.001.303/0001-43 Sem Representante xxxxx

CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA 22.575.652/0001-97 Sem Representante xxxxx

CSA ENGENHARIA LTDA 39.629.277/0001-13 Sem Representante xxxxx

DIEGO DE BRITO OLIVEIRA - ME 31.625.590/0001-71 Sem Representante xxxxx

DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

13.640.830/0001-25 Sem Representante XXXXX

ENERGY SERVIÇOS LTDA — EPP 19.959.003/0001-85 Sem Representante xxxxx

EURO CONSTRUÇÕES UNIPESSOAL
LTDA — EPP

10.744.775/0001-25 Sem Representante xxxxx

G K ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA 45.022.575/000P1-43 Sem Representante XXXXX

HR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA

11.074.903/0001-33 Sem Representante xxxxx

INCORPORADORA E CONSTRUTORA
NORDESTE LTDA

37.012.736/0001-90 Sem Representante XXXXX

J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA —
EPP

29.421.445/0001-27 Sem Representante xxxxx

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
— EPP

13.557.613/0001-76 Sem Representante XXXXX

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA — ME

07.270.402/0001-55 Sem Representante XXIOCX

MARK — TERCEIRIZAÇÃO, COLETA E
LOCAÇÃO LTDA

17.178.049/0001-31 Sem Representante xxxxx

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA —
EPP

15.372.706/0001-51 Sem Representante xxxxx

PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
LTDA

21.264.939/0001-33 Sem Representante xxxxx

PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA

13 997.118/0001-88
' . '

Sem Representante XXXXX

PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

11.012.912/0001-08 Sem Representante xxxxx

QUANTUM COMERCIAL & TECNICA
LTDA

33.650.363/0001-21 Sem Representante XXXXX

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E 40.560.312/0001-74 Sem Representante X.XXXX

PredwhirileHorlionti o

elet44, PREFEITURA DE

Sked DE MÃOS DADAS COM VOC
LICITANTES PARTICIPANTES

Proponentes CNPJ Representantes CPF

SERVIÇOS LTDA

VIA URBANA SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA — EPP

24.875.938/0001-13 Sem Representante xmocx

VK CONTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

09.042.893/0001-02 Sem Representante xxxxx

Em seguida, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de habilitação,
analisando e rubricando os respectivos documentos. Ato continuo, a CPL achou necessário suspender a sessão
para análise técnica dos documentos de habilitação, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da
Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos para ajudar esta Comissão na
análise técnica dos respectivos documentos. 0 resultado do julgamento da análise dos documentos de
habilitação será publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro
de avisos e publicações da PMH), no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE:
www.tce.ce.gov.br, e a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109,
inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a
sessão às 171100min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de
Licita

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome inaturas

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo C L

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima -4 \ , -1-1-7

PredallsoracleHortionto 010 prof', , ttor tzurtti, l•ft two,- te